
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  417  del 02-05-2019

- Determinazione Area Affari Generali - N. 173 

Oggetto:
SINISTRO BONCAGNI MARTA - DEFINIZIONE E LIQUIDAZIONE FRANCHIGIA

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA

Premesso che:

il Comune di Tolentino risulta coperto da polizza per la responsabilità civile nei confronti di
terzi con la Compagnia XL Insurance Company;

nelle  condizioni  di  polizza  è  previsto  che  l'assicurazione  si  intende  prestata  con
l'applicazione di una franchigia pari ad € 2.500,00 per ogni sinistro; 

Preso  atto  che a  suo tempo era  stata  aperta  una posizione  relativa  al  sinistro
occorso a Boncagni Marta in data 11.10.2018 lungo via Filelfo;

Considerato  che  in  adempimento  degli  obblighi  di  polizza,  la  compagnia
assicuratrice  XL Insurance  ha  provveduto  a  gestire  la  richiesta  di  risarcimento  danni
relativa alla denuncia di sinistro di cui sopra e a definire la pratica con il  danneggiato per
un importo di € 3.218,00 (onnicomprensivo);

Visto  che  la  compagnia  di  assicurazione,  per  il  sinistro  sopra  indicato,  ha
provveduto a liquidare a Boncagni Marta la somma di sua competenza (quella eccedente
la franchigia) e che pertanto questo Comune è chiamato a liquidare l'importo relativo alla
franchigia ammontante ad € 2.500,00;

Ritenuto pertanto di dover procedere alla liquidazione della somma di € 2.500,00 in
favore di Boncagni Marta;

DETERMINA

di  prendere  atto  della  definizione del  sinistro  occorso a  Boncagni  Marta  come meglio
illustrato in premessa con il riconoscimento alla medesima di un risarcimento  complessivo
di € 3.218,00; 

di prendere atto che la Compagnia di Assicurazione del Comune di Tolentino competente
XL Insurance  ha  provveduto  al  versamento,  in  favore  della  danneggiata,  dell'importo
eccedente la franchigia;

di  liquidare  in  favore  di  Boncagni  Marta  l'importo  di  €  2.500,00  (corrispondente  alla

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 417 del  02-05-2019 – Pagina 1 di 3



franchigia di polizza) mediante accredito su conto corrente dalla medesima indicato;

di imputare la somma di € 2.500,00 al cap. 220 imp. 767 R.P. 2018.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 417 del  02-05-2019 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Pier Carlo Guglielmi

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Ciccioli Orietta F.to Pier Carlo Guglielmi

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   CAPITOLO 220 IMPEGNO 767 SUB11 RP 2018

Tolentino li  02-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  02-05-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  03-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  03-05-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 417 del  02-05-2019 – Pagina 3 di 3


